PAGE
3

[image: image1.png]

                                                       по учению

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ   РАЙОН

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
« 23 » ноября 2017 г.

   № б/н
ст.Юго-Северная
О ликвидации чрезвычайной ситуации, образовавшейся в результате снежных заторов на автодороге М-29 «Кавказ» с 50 по 56 километр.

В 08.10 23.11.2017 года в результате проявления комплекса неблагоприятных погодных явлений, связанных с обильным выпадением осадков в виде снега, метели в сочетании с сильным, порывистым ветром, резким понижении температуры произошло нарушение движения транспортных средств на автодороге М-29 «Кавказ».

В ходе уточнения обстановки установлено, что с 50 по 56 км автодороги М-29 «Кавказ» движение транспорта временно приостановлено.

По предварительным данным в снежном плену оказались 195 автомобилей, в которых могут находиться в общей сложности порядка 370 человек.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года            № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Тихорецкий район от 23 ноября 2017 года № б/н «О ликвидации чрезвычайной ситуации, образовавшейся в результате снежных заторов на автодороге М-29 «Кавказ» с 50 по 56 километр»  и в целях участия в ликвидации снежных заторов на федеральной автодороге М-29 «Кавказ», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛА:
1.Для участия в работе по ликвидации последствий ЧС, связанных со снежными заторами, направить Аулова Андрея Васильевича, главу Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района для работы в оперативном штабе.
2.Начальнику СПВР (Сидоренко И.В.) развернуть СПВР в ст. Юго-Северной (МБОУ СОШ №39, ул. Северная, 65) и быть готовым размещать людей из автомобилей, оказавшихся в заторе.
3.Директору ООО «Кубань-Джип-Центр» (Г.В.Ильиной) предоставить стоянку автотранспортной техники на территории ООО «Кубань-Джип-Центр» ст. Юго-Северная для размещения пункта технической поддержки с техникой повышенной проходимости.
4.Индивидуальному предпринимателю Т.В.Дроздовой, магазин «Мини-маркет», организовать горячее питание для пострадавших в ЧС и сил районного звена РСЧС, задействованных для ликвидации последствий ЧС на автодороге М-29 «Кавказ».

5.Генеральному директору АО «Родник» Ю.А.Зинковскому выделить 2 трактора К700, 1 автобус под пункт обогрева.
6.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
7.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель КЧС и ПБ

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкий район

п/п                      А.В.Аулов

Секретарь КЧС и ПБ
Юго-Северного сельского поселения
Тихорецкий район                                                             п/п                   Т.А.Халина
_1419917157.bin